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1 Perus- ja tunnistetiedot 
 

1.1 Tunnistetiedot 
 
Asemakaavan muutos: kaupunginosa 50, Tammisto 
  koskee osa korttelia 50004  
  sekä katualuetta. 
(Kumoutuva asemakaava koskee osa korttelia 50004 sekä katualuetta.) 
 
Kaavamuutoksen laatijan nimi ja yhteystiedot: 
Minna Koskinen, p. 8392 3440, etunimi.sukunimi@vantaa.fi 
 
Ilmoitus vireille tulosta annettiin 16.3.2015. Kaavamuutostyön alkamisesta ker-
rottiin Vantaan kaupungin asukaslehdessä. 
 

1.2 Kaava-alueen sijainti 
 
Kaavamuutosalue sijaitsee Tammiston kaupunginosassa, Tuusulanväylän ja Va-
limotien välissä. Kaavamuutosalue rajautuu pohjoisessa Sähkötiehen ja naapu-
rikiinteistöön, idässä naapurikiinteistöön ja Tuusulanväylään, etelässä naapuri-
kiinteistöön ja lännessä Valimotiehen.  
 

 
Kaava-alueen sijainti kartalla 
 

 
1.3 Kaavaa koskevat asiakirjat 

 
 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 16.3.2015 
 Valimotien kaupunkikuvaselvitys 18.6.2008 
 Toimisto- ja liiketilojen auto- ja pyöräpaikkojen laskentaperiaatteet 

asemakaavoituksessa (luonnos 10.4.2015) 
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2 Tiivistelmä 
 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 
 

 Asemakaavamuutoshakemuksen on tehnyt Kiinteistö Oy Vantaan Säh-
kötie 1 c/o Sampo Oyj. Kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 
2.10.2014. Kaavamuutoshakemuksessa esitettiin, että alueen asema-
kaava päivitettäisiin alueen nykyistä käyttöä vastaavaksi. Tällä hetkellä 
alueella sijaitseva rakennus on pääosin urheilu- ja liikuntapalveluiden 
käytössä. Rakennuksessa toimii myös Mekonomen, auton varaosamyy-
mälä.  

 
 Sähkötie 1:n asemakaavamuutostyö käynnistyi 16.3.2015 työnumerolla 

002255. Kaavamuutostyön vireille tulosta tiedotettiin Vantaan kaupun-
gin asukaslehdessä sekä kirjeellä maanomistajille, naapureille ja viran-
omaisille. Mielipiteet pyydettiin 20.4.2015 mennessä (MRL 62 §). Osal-
listumis- ja arviointisuunnitelmasta esitettiin 4 kirjallista mielipidettä. Li-
säksi suullisia mielipiteitä on esitetty puhelimitse.  

 
 Kaavamuutosta on laadittu yhteistyössä maanomistajan edustajien 

kanssa. Pohjana on ollut Optiplan Oy:n laatimat luonnokset.  
 

 Kaupunkisuunnittelulautakunta tehnee 17.8.2015 kaupunginhallitukselle 
esityksen MRA 27 §:n mukaisesta nähtäville panosta ja lausuntojen 
pyytämisestä.  

 
 Kaavamuutoksen hyväksyy kaupunginvaltuusto. 

 
2.2 Asemakaavan muutos  

Asemakaavamuutos nro 002255, Sähkötie 1 
Kaavamuutoksen tarkoituksena on muuttaa teollisuus- ja varastorakennusten 
korttelialue (T-3) toimitilarakennusten korttelialueeksi (KTY). Samalla paranne-
taan alueen käytettävyyttä kävellen, pyöräillen ja joukkoliikenteellä. Toimitilara-
kennusten korttelialueen rakennusoikeuden käyttöä säädellään kaavamuutok-
sessa siten, että alueelle saa rakentaa toimisto- ja liiketiloja enintään 35 % ko-
konaisrakennusoikeudesta ja urheilu- ja liikuntatiloja enintään 50 % kokonais-
rakennusoikeudesta. Kaavamuutos mahdollistaa vähittäiskaupan suuryksikköjen 
rakentamisen alueelle. Lisäksi alueelle saa sijoittaa ympäristöä häiritsemätöntä 
teollisuus- ja varastotoimintaa. 

Toimitilarakennusten korttelialueen kokonaispinta-ala on noin 3,8 ha. Alueen 
kokonaisrakennusoikeus säilyy kaavamuutoksessa ennallaan: alueen kokonais-
rakennusoikeus on 19023 k-m². Alueen tehokkuus on e=0,5.  
 
 

3 Lähtökohdat 
 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 
 
3.1.1 Alueen yleiskuvaus 
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Kaavamuutosalue sijoittuu vilkkaasti liikennöityjen Tuusulanväylän ja Valimotien 
välille. Alueen kaupunkikuvaa hallitsevat suurikokoiset toimisto-, liiketila-, ja te-
ollisuusrakennukset ja niiden laajat yhtenäiset pysäköintikentät. Valimotien län-
sipuolelle sijoittuu Tammiston luonnonsuojelualue, 1940-50-luvuilla rakentunut 
omakotitaloalue ja 2000-luvun loppupuolella rakentunut uudehko asuinalue.  
 

 
ilmakuva kaavamuutosalueesta vuodelta 2013 
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3.1.2 Luonnon ympäristö 
 
Maisemakuva ja – rakenne 
Tammisto on tasaista Vantaan- ja Keravanjoen jokilaaksoa. Tammiston etelä-
kärjessä joet yhtyvät ja jatkavat yhdessä kulkuaan kohti merta. Tasangolta ko-
hoaa paikoin moreenipeitteisiä kallioselänteitä, kuten Tammistonmäki kaava-
muutosalueen länsipuolella. Tammiston laajat savikot olivat pitkään viljeltyjä, 
kunnes uudet asuinalueet valtasivat pellot. Peltoalassa tapahtuneet muutokset 
ovatkin Vantaalla olleet suurimpia Tammistossa ja naapurikaupunginosa Pakka-
lassa.  
 
Komeiden lehtipuiden reunustama Tammistontie kulkee Tammiston pohjoisosan 
luonnonsuojelualueen reunalla. Tien varrella, Tammiston mäellä sijaitsi Rosen-
dahlin kartano aina 1900-luvun alkupuolelle saakka. Rosendahlin, Backaksen ja 
Haltialan kartanot sijaitsivat saman, laajan peltoaukean äärellä. Seutu on mai-
semaltaan kulttuurihistoriallisesti merkittävää, jatkuen aina Ylästöön saakka.  
 
Luonto ja elinympäristö 
Nimensä mukaisesti Tammiston merkittävin luontokohde liittyy tammeen. 
Tammistonmäen monisatavuotinen tammi- ja pähkinäpensaslehto on ainutlaa-
tuinen koko Helsingin seudulla. Luontaisesti syntynyt tammimetsä on rauhoitet-
tu luonnonsuojelulain nojalla jo vuonna 1946. Osaa Tammiston luonnonsuojelu-
alueesta hoidetaan säännöllisesti, jotta lehto säilyisi, mutta ikikuusikoiden anne-
taan kasvaa luonnontilassa.  
 
Suuret tammet ja reheväkasvuiset pähkinäpensaat luovat Tammiston metsään 
”eteläisen” tunnelman. Tammien ja pähkinäpensaiden lomassa kasvaa vaahte-
roita ja metsälehmuksia. Tammiston metsä on myös arvokasta lintu- ja perhos-
aluetta, jossa viihtyvät muun muassa pikkutikka ja uuttukyyhky.   
 
Topografia  
Maaston korot vaihtelevat kaavamuutosalueella +19,8 ja + 14,2 välillä. Maasto 
on korkeimmillaan alueen pohjoisreunalla ja laskee etelän suuntaan.  
 
Maaperä 
Alue on maaperäkartan mukaan lähes kokonaisuudessaan täyttömaata. Alueen 
eteläsivu on maaperältään savea.  
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3.1.3 Rakennettu ympäristö 
 
Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 
Tammiston alueen väestö kasvoi voimakkaasti 2000-luvun loppupuolella, kun 
Valimotien länsipuolen uudet asuinalueet valmistuivat. Tammiston asukasluku 
oli vuonna 2005 noin 600, mutta vuoden 2011 alussa alueella asui jo hieman yli 
3000 asukasta. Vuoden 2014 alussa alueella asui lähes 3400 asukasta. Alueen 
väkiluvun ennustetaan säilyvän ennallaan tulevat viisi vuotta. Asukkaiden ikära-
kenne painottuu työssäkäyviin aikuisiin.  
 
Yhdyskuntarakenne ja kaupunkikuva 
Tammiston kaupunginosan rajanaapureina on idässä ja lännessä Helsinki. Kau-
punginosaa reunustavat lännessä Vantaanjoki ja idässä Keravanjoki. Pohjoinen 
laita rajautuu Pakkalaan. Tammiston kaupunkikuva koostuu neljästä toisistaan 
poikkeavasta kaupunkirakenteesta: Tammistonmäen luonnonsuojelualueesta, 
Valimotien itäpuolisesta, suurimittakaavaisesta teollisuus-, kauppa-, ja toimisto-
rakennusten alueesta, Valimotien länsipuolisesta 1950-luvulla rakentuneesta, 
puistomaisesta omakotitaloalueesta ja kaupunginosan länsisivulle 2000-luvun 
loppupuolella rakentuneesta uudehkosta, kerrostalopainotteisesta asuinaluees-
ta. 
 
Tammiston läpi kulkeva Valimotie rakennettiin 1960-luvulla ja se johti aikanaan 
Bera –nimiselle valimolle. Lentokenttä ja lentomelu vaikuttivat alueen suunnitte-
luun ja Valimotien varren alueet kaavoitettiin alueen ensimmäisessä asemakaa-
vassa teollisuus- ja varastokäyttöön. Tammiston ja Pakkalan asuinalueet eivät 



Asemakaavan muutos nro 002255 / Sähkötie 1 / 17.8.2015 
 
 

8 

tuolloin olleet suunnitelmissa. Nykyisin lentomelualueet ovat pienempiä eivätkä 
ulotu Tammiston kaupunginosaan.   
 
Rakennettu kulttuuriympäristö  
Rosendahlin kartano siirtyi vuonna 1916 Hankkijalle, jonka perustamalla koeti-
lalla kehitettiin Suomen oloihin suotuisia kasvilajikkeita. Kartanon nimi muutet-
tiin Tammiston tilaksi ja koetilatoiminta jatkui 1970-luvun alkupuolelle saakka. 
Kartanorakennukset purettiin 1980-luvulla ja nykyisin paikalla on kerros- ja rivi-
taloja. Rosendahlin kartano ja Tammiston koetila jatkavat elämäänsä alueen 
nimistössä, sillä alueelta löytyy niin Koetilankatu, Sisukaurankaari kuin Rosen-
dahlinkujakin. 
 
Tammiston vanhoihin, arvokkaisiin kohteisiin kuuluu Keravanjoen ylittävä Silta-
mäen kivisilta, jonka rakentamisesta päätettiin vuonna 1895. Silta on osa vuosi-
satojen ikäistä Kirkonkyläntietä, jota pitkin liikenne kulki Helsingin pitäjän kir-
konkylästä Helsinkiin.  
 
Tammistonmäen omakotitaloalue on arvioitu potentiaaliseksi suojelukohteeksi, 
jonka suojelukelpoisuus ja –laajuus täytyy useimmissa tapauksissa selvittää in-
ventoinnilla (Vantaan kaupunki, Amanda Eskola: Vantaan moderni rakennus-
kulttuuri 1930-79, Inventointiraportti, 2002).  
 
Palvelut ja työpaikat 
Tammiston työpaikka-alue alkoi rakentua 1980-luvulla. Nykyisin Tammisto on 
osa laajaa Aviapolis-aluetta ja sinne on 2000-luvulla valmistunut runsaasti uusia 
toimitiloja. Tammiston edullinen liikenteellinen sijainti Tuusulanväylän varressa 
on houkutellut alueelle yritystoimintaa. Vuonna 2012 kaupunginosassa oli tarjol-
la töitä yli 1600 työntekijälle.  
 
Tammistoon on keskittynyt suuria tavarataloja ja kaupan erikoisliikkeittä. Moni-
puolisesta kauppavalikoimasta löytyy lähes joka alan liikkeitä urheilukaupasta 
lelukauppaan ja kodinkonekaupasta sisustusliikkeisiin. Lähes 70 prosenttia 
Tammiston työpaikoista on kaupan alalla. Jalostuspuolen suurin työnantaja on 
muun muassa kompasseja ja rannetietokoneita valmistava Suunto Oy. Julkisen 
puolen palveluja on Tammistossa vähän. Alueelta löytyy kaksi päiväkotia, Kar-
tanonkosken koulun opetustiloja, kirjastoautopysäkki, tukiasumisyksikkö ja 
muutama lähiliikuntapaikka.   
 
Virkistys 
Alueen virkistysalueet sijoittuvat kaavamuutosalueen länsipuolelle Tammiston-
mäen luonnonsuojelualueelle ja Vantaanjoen varteen.  
 
Liikenne 
Tammiston seudullisesti merkittävä kaupan keskittymä tuottaa Valimotielle mer-
kittävän määrän henkilöauto- ja tavaraliikennettä. Valimotie on liikennemääril-
tään yksi Vantaan vilkkaimmista katujaksoista, mikä on yksi alueen kaupunki-
suunnittelun haasteista. Vuoden 2013 syysarkivuorokauden laskennoissa Vali-
motien liikennemäärät olivat kaava-alueen läheisyydessä noin 15 600 ajoneuvoa 
vuorokaudessa. Aiempina vuosina liikennemäärät ovat olleet jopa 20 000 ajo-
neuvoa vuorokaudessa. Valimotie toimii osaltaan myös läpiajoreittinä Helsingin 
puolelle ja yhteytenä Tuusulanväylälle.     
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Kävely ja pyöräily 
Lähiympäristön asuinalueilta on kattavat kävely- ja pyöräily-yhteydet kaava-
alueelle. Valimotiellä on yhdistetyt jalankulku- ja pyörätiet kadun molemmin 
puolin. Sähkötien eteläreunalla on myös yhdistetty jalankulku- ja pyörätie.  
Suuret liikennemäärät vaikeuttavat Valimotien ylittämistä etenkin ruuhka-
aikaan.  Kortteleiden suuret koot aiheuttavat kävelymatkojen pitenemistä, mikä 
vähentää kävelyn houkuttelevuutta alueella.   
  
Valimotielle tehdyn kaupunkikuvallisen selvityksen pohjalta tavoitteena on pa-
rantaa yhteyksiä tonttien välillä sekä tonteilta joukkoliikennepysäkeille ja jalan-
kulun ja pyöräilyn reiteille. Lisäksi liikennesuunnittelussa tutkitaan, voisiko ja-
lankulkuyhteyksiä parantaa Valimotien liikennevaloristeyksissä.   
 
Joukkoliikenne 
Valimotietä pitkin kulkee useita bussilinjoja ja lähimmät bussipysäkit sijaitsevat 
Sähkötien vieressä. Valimotien joukkoliikenteen palvelutasoa heikentää osaltaan 
se, että samansuuntainen vahva joukkoliikennekäytävä kulkee lähellä länsipuo-
len asuinalueiden lävitse mm. Tammistonkatua pitkin kohti Kartanonkoskea. Ky-
seinen käytävä palvelee kuitenkin hyvin myös Sähkötien varren kiinteistöjä.  
  
Alueen joukkoliikenteessä tapahtuu merkittäviä muutoksia, kun Kehäradan lii-
kennöinti alkaa 1.7.2015 ja Vantaan joukkoliikennelinjasto uudistuu 10.8.2015.  
Aviapoliksen juna-asema on kaava-alueelta linnuntietä noin kolmen kilometrin 
päässä, joten alueen joukkoliikennematkat tehdään junaliikenteen alkaessakin 
pääosin busseilla tai vaihtoyhteyksin. Esimerkiksi nykyisin Tikkurilasta Tammis-
toon kulkeva bussiyhteys muuttuu vaihdolliseksi Aviapoliksen aseman kautta. 
Uudistuksen myötä Valimotietä pitkin kulkevat linjat 561 (Aviapolis – Itäkeskus), 
616 (Kivistö – Hakaniemi) ja 621 (Kylmäoja – Hakaniemi). 
 
Vesihuolto 
Aluetta palvelevat vesihuoltoverkot on rakennettu valmiiksi.  
 
Vedenjakelu 
Kaava-aluetta palveleva vedenjakeluverkko on rakennettu. Vesijohto sijaitsee 
Tuusulanväylän varressa alueen itäpuolella sekä Valimotien varrella alueen län-
sipuolella. Alue kuuluu Tikkurilan painepiiriin, jonka yläsäiliö (tilavuus 6700 m³, 
HW = +80.00 ja NW = +72.00) sijaitsee Hiekkaharjussa. Käyttövesi saadaan 
Pitkäkosken vedenpuhdistuslaitokselta Ylästön paineenko-rotuspumppaamon 
kautta. Painetasot ovat: alin +72.00 ja ylin +89.00 m. 
 
Jätevesiviemäröinti 
Kaava-alue on rakennetun jätevesiverkoston piirissä. Jätevesiviemäri sijaitsee 
Tuusulanväylän varressa alueen itäpuolella. Alueen jätevedet johdetaan Tuusu-
lanväylän vartta Siltamäen jätevedenpumppaamolle ja sitä kautta Helsingin 
puolella Viikinmäen jätevedenpuhdistamolle. 
 
Hulevesiviemäröinti 
Kaava-alue on rakennetun hulevesiverkoston piirissä. Alueelta muodostuvat hu-
levedet johdetaan Tuusulanväylän varren avo-ojaan sekä Valimotien hule-
vesiviemäriin. Hulevedet päätyvät Vantaanjokeen Tammistonrannassa. 
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Kaukolämpö 
Kaukolämpöverkko ulottuu alueelle. 
 
Ympäristöhäiriöt 
 
Tieliikenne- ja lentoliikennemelu 
Tiemeluennuste 2030 –kartan mukaan kaavamuutosalueelle kohdistuu paikoitel-
len 65-100 dB:n tieliikennemelu. Kaavamuutos ei sijaitse lentomelualueella. 
 
3.1.4 Maanomistus 
 
Alueen maanomistaja on Kiinteistö Oy Vantaan Sähkötie 1 c/o Sampo Oyj. 
 

3.2 Suunnittelutilanne 
 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Valtioneuvoston 30.10.2000 päättämien (tarkistettu 13.11.2008) valtakunnallis-
ten alueidenkäyttötavoitteiden erityistavoitteena on mm., että asuin-, työpaik-
ka- tai palvelutoimintojen alueita ei sijoiteta irralleen olemassa olevasta yhdys-
kuntarakenteesta.  
 
Helsingin seutua kehitetään kansainvälisesti kilpailukykyisenä valtakunnallisena 
pääkeskuksena luomalla edellytykset riittävälle ja monipuoliselle asunto- ja työ-
paikkarakentamiselle, toimivalle liikennejärjestelmälle sekä hyvälle elinympäris-
tölle. Helsingin seudulla edistetään joukkoliikenteeseen tukeutuvaa ja eheytyvää 
yhdyskuntarakennetta. Hanke on näiden tavoitteiden mukainen.
 
Maakuntakaava (YM 8.11.2006, 30.10.2014) 
Ympäristöministeriön 8.11.2006 vahvistamassa maakuntakaavassa alue on 
merkitty taajamatoimintojen alueeksi. Maakuntakaavaa täydentää 2. vaihemaa-
kuntakaava. Ympäristöministeriö on vahvistanut 2. vaihemaakuntakaavan 
30.10.2014. Valimotien alueelle on merkitty merkitykseltään seudullinen vähit-
täiskaupan suuryksikkö. Kohdemerkinnällä osoitetaan vähittäiskaupan suuryksi-
köiden sijoittumiskohteet keskustatoimintojen ulkopuolella. Niitä kehitetään sel-
laista kauppaa varten, joka vaatii paljon tilaa, ei kilpaile keskustaan sijoittuvan 
kaupan kanssa ja jonka tyypillinen asiointitiheys on pieni. Merkinnän osoittamal-
le alueelle voidaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa osoittaa sellaista 
merkitykseltään seudullista vähittäiskauppaa, joka kaupan laatu huomioon otta-
en voi perustellusta syystä sijoittua myös keskusta-alueiden ulkopuolelle kuten 
auto-, rauta-, huonekalu-, puutarha-, ja maatalouskauppaa. Tammiston alueella 
merkitykseltään seudullisella vähittäiskaupan suuryksiköllä tarkoitetaan useasta 
myymälästä koostuvaa vähittäiskaupan aluetta, joka on vaikutuksiltaan verrat-
tavissa merkitykseltään seudulliseen vähittäiskaupan suuryksikköön. Alueella on 
huolehdittava, että palvelut ovat mahdollisuuksien mukaan saavutettavissa kä-
vellen, pyörällä tai joukkoliikenteellä sekä edistetään sellaisen palveluverkon ke-
hitystä, jossa asiointimatkojen pituudet ovat kohtuulliset ja että liikenteestä ai-
heutuvat haitat ovat mahdollisimman vähäiset. Tammiston alueen enimmäismi-
toitus olemassa olevalle ja uudelle liiketilalle on 150 000 k-m². Tällä hetkellä 
alueelle on rakennettu liiketilaa noin 113 000 k-m². Kaavahanke on maakunta-
kaavan mukainen. 
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 Ote kaavayhdistelmästä 
 
Yleiskaava (KV 17.12.2007) 
Vantaan kaupunginvaltuuston 17.12.2007 hyväksymässä yleiskaavassa alue on 
osoitettu kaupallisten palveluiden alueeksi (KM). Alueelle saa sijoittaa vähittäis-
kaupan suuryksiköitä sekä paljon tilaa vaativan erikoistavaran kauppoja, tuotan-
to-, varasto-, ja toimistotiloja. Alueelle ei saa sijoittaa päivittäistavarakaupan 
myymälätiloja sisältäviä vähittäiskaupan suuryksiköitä tai myymäläkeskittymiä. 
Alueelle voidaan sallia erillisiä kaupallisia lähipalveluita. Alueen länsisivulla kul-
kee voimansiirtolinja (Z1= 110 kV). Kaavahanke on yleiskaavan mukainen. 
 

 Ote yleiskaavasta 
 
Asemakaava (Kh 5.5.1997) 
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Alueella voimassa oleva asemakaava nro 001287 (Tammisto) on vahvistunut 
kaupunginhallituksen päätöksellä 5.5.1997. Alue on siinä osoitettu teollisuus- ja 
varastorakennusten korttelialueeksi (T-3). Alueen länsisivulle on merkitty vaara-
alue ja aivan alueen kaakkoisnurkkaan, Tuusulan-väylän varteen on varattu ti-
laa istutettavalle alueen osalle. Alueen pohjoisreunalle on merkitty istutettava 
puurivi.    
 

 
Ote voimassa olevasta asemakaavasta 
 
Muut suunnitelmat 
 
Kunnan asettamat tavoitteet 
 
Vantaan taloussuunnitelman 2013–2016 strategiset tavoitteet ovat mm. seuraa-
via: 
 

 Edistetään toimivan ja kestävän kaupunkirakenteen toteutumista kau-
punkirakennetta eheyttämällä ja tiivistämällä, kestäviä liikkumismuotoja 
edistämällä.  

 Koko kaupunkiorganisaatio osallistuu kaupunkikuvan kehittämiseen – 
kaupungin vetovoimaisuus asuinpaikkana paranee. 

 
 

4 Asemakaavan suunnittelun vaiheet 
 

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve 
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Kaavamuutosalueen nykyiselle toiminnalle on myönnetty väliaikainen rakennus-
lupa. Alueen keväällä 2015 rakennetuille pysäköintipaikoille on myönnetty pysy-
vä rakennuslupa. Koska alueen nykyinen toiminta ei vastaa voimassa olevaa 
asemakaavaa, myönnettyjen rakennuslupien ehtona on ollut, että alueen ase-
makaavamuutostyö käynnistetään ja alueen asemakaava päivitetään vastaa-
maan alueen nykyistä käyttöä. Asemakaavamuutostyön yhteydessä arvioidaan 
nykyisen toiminnan vaikutuksia ja parannetaan alueen sisäisiä jalankulkuyhte-
yksiä, lisätään alueen polkupyöräpysäköintiä ja sujuvoitetaan alueen palveluiden 
saavutettavuutta joukkoliikenteellä. Koska merkittävä osa alueen rakennusoi-
keudesta on vielä toistaiseksi hyödyntämättä, päivitetään kaavamuutoksessa 
myös mahdollisen lisärakentamisen kaupunkikuvalliset tavoitteet.  
 

4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 
 
Asemakaavamuutoshakemuksen on tehnyt Kiinteistö Oy Vantaan Sähkötie 1 c/o 

Sampo Oyj, Jukka Teerimäki. Kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 
2.10.2014.   
 

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 
 
4.3.1 Osalliset 
 

 Kaavamuutoksen hakijat 
 Alueen maanomistajat ja maanvuokraajat 
 Viereisten ja vastapäisten alueiden omistajat ja vuokralaiset (naapurit) 
 Kaupunginosan tai lähialueen asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- 

ym. yhdistykset 
 Kaupungin asiantuntijaviranomaiset 
 Valtion viranomaiset: Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-

kus, Liikennevirasto (rautatie- ja liikennealueet), Museovirasto jne. 
 Rajoittuvat naapurikunnat 
 Muut viranomaiset ja yhteisöt: Uudenmaan liitto, HSY, HSL, TUKES, tie-

toliikenneverkkoja ylläpitävät yhtiöt Vantaan Energia Oy, Fingrid Oy, 
Helen, Gasum Oy, Elisa Oyj jne. 

 Kunnan jäsenet ja ne jotka katsovat olevan osallisia. 
 
4.3.2 Vireille tulo 
 
Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu jokaiseen vantaalaiseen kotiin 
jaettavassa Vantaan kaupungin asukaslehdessä sekä kirjeitse (MRL 62§) maan-
omistajille, naapureille ja viranomaisille. 
 
4.3.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 
 
MRL 63§:n mukainen asemakaavan muutoksen nro 002255 osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma valmistui 16.3.2015. Alueen asukkaiden mielipiteitä kuultiin 
MRL 62§:n mukaisesti. Määräaikaan 20.4.2015 mennessä jätettiin 2 suullista ja 
4 kirjallista mielipidettä. Suullisissa mielipiteissä oltiin huolissaan Valimotien 
ruuhkaisuudesta ja toisaalta oltiin kiinnostuneita siitä, nouseeko lähistölle sijoit-
tuvan asuinalueen arvo kaavamuutoksen myötä. Alueelle toivottiin toimenpitei-
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tä, joilla Valimotien ajoneuvoliikennettä saataisiin vähennettyä. Kirjalliset mieli-
piteet saatiin viranomaistahoilta. Vantaan kaupunginmuseolla, Museovirastolla, 
Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymällä ja Vantaan Energia Sähkö-
verkot Oy:llä ei ollut huomautettavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan.  
 
Suunnitteluyhteistyö 
Kaavamuutosta on valmisteltu yhteistyössä maanomistajan, Sampo Oyj:n edus-
tajien ja heidän konsulttinsa (Optiplan Oy) sekä Vantaan kaupungin asiantunti-
joiden kanssa.  
 

4.4 Asemakaavan tavoitteet 
 
Alueella olemassa oleva rakennus on tällä hetkellä pääosin urheilu- ja liikunta-
palveluiden käytössä. Nyt tehtävän asemakaavamuutoksen tavoitteena on päi-
vittää alueen asemakaava vastaamaan rakennuksen nykyistä käyttöä aktiivi-
puistona. Samalla ajantasaistetaan käyttämättä jääneen ja mahdollisesti uudis-
tuvan rakennusoikeuden kaupunkikuvalliset tavoitteet, aluetta koskevat kaava-
määräykset, toiminnan vaatimat autopaikkamäärät ja parannetaan alueen sisäi-
siä kävely- ja pyöräily-yhteyksiä.  
 
Asemakaavassa määritetään sallitulle liiketilalle sellaiset laatuvaatimukset, ettei 
se toteutuessaan kilpaile keskusta-alueille sijoittuvan liiketilan kanssa.  
 

4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 
 
Asemakaavan suunnittelun lähtökohtana käytettiin Optiplan Oy:n tekemiä luon-
noskuvia.  
 
4.5.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet 
 
Koska alueelle ei ole tällä hetkellä tiedossa uudisrakentamista, päädyttiin ase-
makaavakartta toteuttamaan joustavana ja alueen rakennusala laajana. Alueen 
kehitystä, mahdollista uudisrakentamista ja olemassa olevan rakennuksen uu-
distamista ohjaavat tarkemmin kaavamääräykset, joissa kaavaratkaisun tavoit-
teita on kuvailtu yksityiskohtaisemmin.  
 
 

5 Asemakaavan kuvaus 
 
5.1 Kaavan rakenne 

 
5.1.1 Mitoitus 
 
Toimitilarakennusten korttelialue KTY 
Toimitilarakennusten korttelialueen kokonaisrakennusoikeus on 19 023 k-m². 
Alueen pinta-ala on 38 045 m². Voimassa olevaan asemakaavan nähden alueen 
rakennusoikeus säilyy entisellään. Aluetehokkuutena säilyy e=0,5. 
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Alueelle saa rakentaa toimisto- ja liiketiloja yhteensä enintään 35 % (6658 m²) 
kokonaisrakennusoikeudesta. Urheilu- ja liikuntatiloja saa rakentaa enintään 50 
% (9512 m²) kokonaisrakennusoikeudesta.  
 
Autopaikkojen vähimmäismäärä on: 
Liiketilat 1 ap / 60 k-m² 
Urheilu- ja vapaa-ajantilat 1 ap / 60 k-m²  
Teollisuus 1 ap / 100 k-m² 
Toimistot 1 ap / 50 k-m² 
Varastot 1 ap / 150 k-m² 
 
Polkupyöräpaikkojen vähimmäismääränä on: 
Liiketilat 1 pp / 50 k-m² 
Urheilu- ja vapaa-ajantilat 1 pp / 150 k-m², lisäksi 10 % urheilu- ja vapaa-
ajantilojen autopaikoista voidaan kysynnän mukaan käyttää polkupyöräpaikoi-
tukseen. 
Teollisuus 0,4 pp / työntekijä 
Toimistot 1 pp / 80 k-m² 
Varastot 0,4 pp / työntekijä 
 

5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 
 
Kaavamääräyksillä on varmistettu rakentamisen korkea laatutaso ja mahdollisen 
uudisrakentamisen sopeutuminen nykyiseen ympäristöönsä. Alueella on määrä-
ys säilyttää ja suojella olemassa olevaa puustoa.  
 

5.3 Aluevaraukset 
 
5.3.1 Korttelialueet 
 
KTY Toimitilarakennusten korttelialue 
 
Kaavamuutosalue on kokonaisuudessaan toimitilarakennusten korttelialuetta. 
Alueen rakennusoikeus säilyy nykyisellään, e=0,5. Alueelle saa sijoittaa vähit-
täiskaupan suuryksikköjä, jotka kaupan laatu huomioon ottaen voi perustellusta 
syystä sijoittua myös keskusta-alueiden ulkopuolelle. Toimisto- ja liiketilojen 
osuus voi olla enintään 35 % kokonaisrakennusoikeudesta. Urheilu- ja liikuntati-
lojen osuus voi olla enintään 50 % kokonaisrakennusoikeudesta. Alueelle saa 
sijoittaa ympäristöä häiritsemätöntä teollisuus- ja varastotoimintaa. Alueelle ei 
saa sijoittaa päivittäistavarakaupan myymälätiloja. Ulkovarastointia ei sallita ja 
yleisiin alueisiin rajautuva lastausalue tulee rajata. Rakennuksen ulkopuolelle 
tulevat jätehuollon tilat ja muut tekniset tilat tulee sijoittaa katoksiin tai muihin 
rakennuksiin.  
 
Alueen rakennuksiin saa rakentaa enintään kaksi kerrosta. Rakennusten tulee 
olla arkkitehtonisesti korkeatasoisia. Rakennusten julkisivut, niitä täydentävät 
rakenteet, katokset ja aidat tulee tehdä korkealuokkaisista materiaaleista yhte-
näistä rakennustapaa noudattaen. Katolle saa rakentaa kerrosluvun ja raken-
nusoikeuden lisäksi teknisiä tiloja, jotka tulee niihin liittyvine laitteineen huolitel-
la rakennuksen arkkitehtuuriin sopiviksi. Mainoslaitteiden sijoittelussa, valaistuk-
sessa ja rakenteissa tulee erityisesti ottaa huomioon kaupunkikuvalliset näkö-
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kohdat. Mainoslaitteiden valaistus tulee suunnitella sellaiseksi, ettei se aiheuta 
häiriötä lähiympäristön asukkaille.  
 
Uudis- ja lisärakennushankkeiden yhteydessä alueen pysäköinti tulee järjestellä 
siten, että alueen itäsivulle järjestetään sujuva ja turvallinen alueen läpi johdat-
tava jalankulkuyhteys pohjois-eteläsuunnassa. Tämä yhteys tulee selvästi osoit-
taa värein ja materiaalein.  
Valimo- ja Sähkötieltä ja alueen sisäisiltä pysäköintialueilta tulee hoitaa sujuvat 
ja turvalliset jalankulkuyhteydet rakennuksen sisäänkäynneille. Lisäksi tulee 
mahdollistaa turvallinen ja sujuva alueen sisäinen jalankulkuyhteys alueen eri 
sisäänkäyntien välillä, jos kulku eri toimintojen välillä ei ole mahdollista raken-
nuksen sisällä. Alueen sisäiset jalankululle osoitetut yhteydet tulee selvästi 
osoittaa värein ja materiaalein.  
 
Alueelle rakennettavat pysäköintipaikat on jaettava puu- ja pensasistutuksin 
enintään 40 autopaikan yksiköiksi. Uudisrakentamisen yhteydessä autopaikat on 
mahdollista sijoittaa rakennuksen alle, maantasoon. Rakennuksen alle sijoitetut 
autopaikat saa rakentaa osoitetun kerrosluvun ja rakennusoikeuden lisäksi. Ra-
kennuksen sisäänkäyntien yhteyteen on varattava laadukkaita polkupyöräpaik-
koja. Työntekijöille on tarjottava säältä suojattuja ja valvotussa tai lukitussa ti-
lassa olevia polkupyöräpaikkoja.  
 
Alueella tulee järjestää hulevesien viivytys ennen niiden johtamista yleiseen hu-
levesijärjestelmään. Alueelle tulee laatia erillinen hulevesisuunnitelma.  
 
Maisemallisesti merkittävät puut tulee säilyttää. Vanhaa puustoa tulee säilyttää 
ja suojella mahdollisen uudisrakentamisen yhteydessä. Tuusulanväylän vierei-
selle istutusvyöhykkeelle on istutettava kookkaiksi kasvavia puulajeja. Puiden 
valinnassa tulee suosia jaloja lehtipuulajeja.  
 
Alueen länsisivulla on voimajohtoalue, joka on varattu alueen läpi kulkevaa 
voimajohtoa varten. Voimajohtoa varten varattu alueen osa sisältää sekä johto-
aukean että sen molemmin puolin sijoittuvien reunavyöhykkeiden tilavaatimuk-
set. Voimajohtoalueen leveys on tarkistettu nykyisten suositusten mukaiseksi, 
siltä osin kuin olemassa oleva rakennus on sen mahdollistanut. Sosiaali- ja ter-
veysministeriön suosituksesta voimajohtoalueelle ei kaavoiteta ylimääräistä toi-
mintaa, kuten alueen sisäistä pohjois-eteläsuuntaista kävely-yhteyttä. Voima-
johtoa varten varatun alueen osan merkintä on vaihdettu Fingridin suositukses-
ta vaara-alueesta voimajohtoalueeksi. Voimajohtoalueelle ei saa sijoittaa ilman 
johdon omistajan lupaa maanpäällisiä tai maanalaisia rakennuksia, rakennelmia 
tai istutuksia. Istutettavan kasvillisuuden luontainen korkeus ei saa ylittää 4 
metriä. 
 

5.4 Kaavan vaikutukset 
 
Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa. 
Arvioinnissa on kuvattu muutos nykytilan, voimassa olevan asemakaavan ja 
kaavamuutoksessa kuvatun tilanteen välillä. Arvioinnissa on myös tarkasteltu 
valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista. 
 
5.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 
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Väestön rakenne ja kehitys kaava-alueella 
Kaavamuutosalueella ei ole, eikä sinne kaavamuutoksen myötä tule asumista. 
 
Yhdyskuntarakenne 
Kaavamuutos tukee tavoitetta hyödyntää olemassa olevia rakenteita sekä 
eheyttää taajamia. Taajamia eheyttäessä parannetaan elinympäristön laatua. 
Kaavamuutos tukee tavoitetta kehittää yhdyskuntarakennetta siten, että palve-
lut ja työpaikat ovat hyvin eri väestöryhmien saavutettavissa ja asuinalueiden 
läheisyydessä siten, että henkilöauton tarve on mahdollisimman vähäinen. 
Joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn edellytyksiä parannetaan.  
 
Kaupunkikuva 
Kaavamuutoksessa on päivitetty käyttämätöntä ja uudistuvaa rakennusoikeutta 
koskevat kaavamääräykset nykyisten, Valimotien kaupunkikuvaselvityksessä 
asetettujen kaupunkikuvallisten tavoitteiden mukaiseksi. Kaava luo edellytykset 
valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden mukaisesti hyvälle kaupunkikuval-
le.  
 
Työpaikat, elinkeinotoiminta ja palvelut 
Kaavamuutos lisää alueen liike- tai toimistotilan määrää noin 6500 k-m². Tällä 
mahdollistetaan alueella tällä hetkellä toimivan auton varaosamyymälän toimin-
nan jatkuminen ja urheilu- ja liikuntapalveluiden ja niiden synnyttämien työ-
paikkojen säilyminen alueella. Nykyiset toiminnat rikastavat ja monipuolistavat 
jatkuessaan Tammiston alueen palvelutarjontaa. Urheilu- ja liikuntapalveluihin 
liittyvään liiketoimintaan sisältyy sisätiloihin rakennettu laaja aktiivipuisto, jonka 
voidaan katsoa olevan edullista sijoittaa suuren tilavaatimuksensa vuoksi kes-
kusta-alueiden ulkopuolelle. Alueen päivittäistavarakauppaa kaavamuutos ei li-
sää.  
 
Virkistys 
Kaavamuutos ei pienennä alueen virkistysalueiden määrää eikä katkaise ole-
massa olevia viheryhteyksiä. Hanke ei vaaranna VAT:n virkistyskäyttöä koskevia 
tavoitteita. 
 
Liikenne 
Alueen liikenneverkko kattaa kaavamuutosalueen tarpeet. Kaavamuutoksessa 
on parannettu alueen jalankulun ja pyöräilyn olosuhteita, mikä voi vähentää Va-
limotien autoliikenteen ruuhkaisuutta. Kaavalla mahdollistettavat toiminnot ja 
lisärakentaminen eivät lisää nykytilanteeseen nähden merkittävästi autoliiken-
teen määriä, sillä toimintoja sijaitsee jo poikkeusluvalla alueella. 
 
Vesihuolto 
Vesihuollon kannalta kaavan toteuttamisella ei ole ympäristöön vaikutuksia. 
Mahdollinen uudisrakentaminen liitetään olemassa olevaan verkostoon. Alueella 
muodostuvien hulevesien hallintaan on kaavamuutoksessa asetettu omat mää-
räyksensä.  
 
Rakennettu kulttuuriympäristö 
Alueella sijaitseva 1974 rakennettu entinen Kunnallispainon rakennus on inven-
toitu Vantaan teollisen rakennuskannan inventoinnissa vuonna 2006. Inventoin-
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nissa rakennuksen rakennusperintöarvot on todettu vaatimattomiksi. Kaava-
muutos ei edellytä olemassa olevan rakennuksen korvaamista uudella. Kaava-
muutos ei vaaranna VAT:n rakennettua kulttuuriympäristöä koskevia tavoitteita.  
 
Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt 
Kaavamuutosalueelle ei kohdistu merkittäviä ympäristöhäiriöitä. Kaavamuutos ei 
aiheuta ympäristöhäiriöitä alueelle. Alueella aiemmin sijainnut Kunnallispaino on 
saattanut aiheuttaa alueelle maa-aineksen pilaantumista. Mahdollisen uudisra-
kentamisen yhteydessä maaperän pilaantuneisuus tutkitaan ja mahdolliset pi-
laantuneet maa-aineet puhdistetaan alueelta.  
 
5.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 
 
Kaavamuutosalueen kasvillisuutta ja sen kuntoa on arvioitu kaavatyön aikana. 
Kaavamuutoksessa pyritään säilyttämään alueella olevat maisemallisesti merkit-
tävät puut ja pensaat.  Mahdollinen uudisrakentaminen sijoittuu jo rakennetuille 
alueille, eikä sillä ole vaikutusta alueen luontoarvoihin.  
 
Kasvihuonepäästöt 
Alueen joukkoliikenteellinen saavutettavuus on kohtuullinen. Kaavamuutos pa-
rantaa kävelyn ja pyöräilyn edellytyksiä alueella ja tukeutuu olemassa oleviin 
kunnallisteknisiin rakenteisiin. Nämä ratkaisut vähentävät yksityisautoilun ja uu-
den kunnallistekniikan rakentamisen tarvetta ja auttavat siten hillitsemään kas-
vihuonepäästöjen lisääntymistä. 
 
5.4.3 Yhteenveto 
 
Kaavamuutos edistää alueen taloudellista, sosiaalista ja kulttuurillista kestävyyt-
tä valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaisesti. Kaavamuutoksessa 
otetaan huomioon sekä rakennettu että luonnonympäristö. Uudisrakentaminen 
on suunniteltu olemassa olevan ympäristön ehdoilla. Tällöin kaupunkirakentees-
ta muodostuu ajallisesti kerrostunutta ja monipuolista.  
 
Ratkaisu on ekologisesti kestävällä pohjalla: se täydentää jo rakennettuja aluei-
ta eikä vaadi uusia laajoja investointeja infrastruktuuriin. Kaavamuutosalueella 
voidaan hyödyntää olemassa olevaa liikenneverkkoa ja kunnallistekniikkaa.  
 

5.5 Ympäristön häiriötekijät 
 
Tieliikenteen melu on otettu huomioon määräämällä toimisto-, liike-, ja muiden 
vastaavien työtilojen keskiäänitason ja rakennuksen ulkopuolella vallitsevan 
keskiäänitason eron olevan Valimotien ja Tuusulanväylän puoleisilla julkisivuilla 
vähintään 30 dB.  
 

6 Asemakaavan toteutus 
 
Kaavamuutos mahdollistaa alueen nykyisen toiminnan jatkumisen.  
Kaavamuutokseen liittyy toteuttamissopimus. 
 

7 Asemakaavatyöhön osallistuneet 
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Sampo Oyj 
Jukka Teerimäki 
Kim Westberg 
 
Optiplan Oy 
Marjaana Harjapää 
 
 
Vantaan kaupunki 
aluearkkitehti Asta Tirkkonen 
asemakaavasuunnittelija Minna Koskinen 
asemakaavasuunnittelija Satu Onnela 
yleiskaavasuunnittelija Joni Heikkola 
maisemasuunnittelija Laura Muukka 
liikenneinsinööri Teppo Pasanen 
suunnitteluinsinööri Harri Keinänen 
suunnitteluavustaja Kimmo Kangas 
ympäristöinsinööri Krister Höglund 
 
VANTAA KAUPUNKI 
 
Kaupunkisuunnittelu, asemakaavoitus 
 
Vantaalla 17.8.2015 

   
Asta Tirkkonen  Minna Koskinen 
Aluearkkitehti   asemakaavasuunnittelija 
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